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Od redakcji
Po przerwie Nuntia gromadzi najważniejsze wiadomości o Być-i-Działać Zgromadzenia na świecie. W obecnym 
wydaniu nowości z lipca, sierpnia i września.

Niedawno świętowaliśmy dzień naszego świętego Założyciela. Prosimy zatem Ducha Bożego, aby  pomógł nam „ze 
wszystkich sił przyoblec ducha Chrystusa” (RW I,3), aby „wzrastać w świętości do której wzywa nas 
powołanie” (RW XII,13). W ten sposób możemy ciągle być dobrą nowiną dla Ubogich.

Spotkania międzynarodowe
Zjazd Wizytatorów, Nowy Jork 2013.

“Mam nadzieję, że ten nasz wspólny czas w tych dniach 
będzie pewnego rodzaju ‚przemienieniem’, że nasze 
spotkanie będzie przemieniającym wydarzeniem 
pog łębiajacym naszą mi łość do Jezusa i św. 
Wi n c e n t e g o … D ą ży m y d o „ u z n a n i a n a s z e j 
odpowiedzialności za wielkie dziedzictwo od św. 
Wincentego i pierwszych misjonarzy  po dziś dzień; być 
posłusznymi Duchowi Świętemu, który  bardziej 
dynamicznymi chce uczynić naszą wiarę i kreatywność 
na rzecz misji; zobowiązujemy się do odtworzenia 
charyzmatu przypatrując się znakom czasu”.

Tymi słowami Przełożony Generalny rozpoczął 
Spotkanie Wizytatorów w Nowym Jorku, które odbywało 
się od 1 do 15 lipca 2013. 

Podczas spotkania Konfratrzy mieli okazję podzielić się i 
wzbogacić różnymi formami duchowości wincentyńskiej 
wypracowanych przez różnorodność reprezentowaną na 
różnych kontynentach. Ale przede wszystkim każdy miał 
okazję poprzez refleksję wyakcentować, pogłębić i 
szukać konkretnych form wyrazu i linii działania 
przyjętych na Konwencie Generalnym w 2010.

To prowadziło ich odkrycia różnych płaszczyzn, które 
stymulują życie Zgromadzenia  jako dialog w 
poszukiwaniu „Kreatywnej Wierności” przy jego 
realizacji. Zaliczamy  do nich m.in. formację, 
rekonfigurację, dialog z ubogimi, dialog z Rodziną 
Wincentyńską, kreatywność w naszym posłannictwie 
czy metodologię zmiany systemowej.

Należy również podkreślić, że komisja przygotowawcza 
kierowana przez ks. Joe Agostino ciężko pracowała, 
dzięki czemu obrady przebiegały sprawnie. Konfratrzy  z 
Prowincji goszczącej  Spotkanie wspólnie z personelem 
St. John’s University wzięli na siebie ciężar bycia 
dobrymi gospodarzami i zapewnienia wszystkich 
środków niezbędnych do tego, aby przebieg spotkania 
był sukcesem.

Dziękujemy Komisji Przygotowawczej, Konfratrom z 
Prowincji Wschodniej USA i St. John’s University, 
wszystkim Wizytatorom oraz wszystkim, którzy 
udostępnili środków materialnych i swoich do tego, by 
spotkanie mogło się odbyć.
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Międzynarodowe 
spotkanie 
ekonomów 

prowincjalnych 
Paryż 2013

W dniach 5-7 sierpnia odbyło się Międzynarodowe 
Spotkanie Ekonomów Prowincjalnych, którego tematy 
do omówienia przygotował Ks. Joseph Geders, Ekonom 
Generalny. W przygotwaniu spotkania pomogła mu jego 
asystentka, s. Michele Mifsud i skorzystano z pomocy 
logistycznej Domu Generalnego Sióstr Miłosierdzia w 
Paryżu.  

Wśród poruszanych tematów można podkreślić 
kontekstualizację,  refleksję i intensyfikację, które podjął 
ks. Geders w odniesieniu do aktualnej sytuacji Prowincji, 
Zgromadzenia w ogólności i globalnej sytuacji 
ekonomicznej. Podzielił się także przykładami jak można 
zmienić  niektóre nieruchomości w bardziej dochodowe 
źródła. Tych przykładów użyto do zainicjowania dialogu 
na temat poszukiwania alternatyw finansowych 
wewnątrz prowincji. Wśród innych poruszanych 
tematów należy wskazać na pogłębienie roli ekonomów, 
aspekty dotyczące Solidarności w Misji, a także 
poszukiwanie finansowania (fundraising) projektów 
VSO.

Posiedzenie komisji SIEV
19 września w Rzymie zebrała się na posiedzeniu 
komisja SIEV, aby przedyskutować bieżące i nowe 
projekty, w tym wyniki ankiety przygotowanej dla 
wizytatorów podczas ich lipcowego spotkania. Jej celem 
było zasięgnięcie opinii, poszukiwanie nowych 
pomysłów, zidentyfikowanie w prowincjach Konfratrów, 
którzy mogliby zająć się naukowym studium i 
publikacjami na temat wincentyńskiej historii i 
duchowości. Wizytatorzy okazali się bardzo pomocni w 
wyrażeniu sowich oczekiwań wobec SIEV w swoich 
prowincjach. W każdej z trzech grup językowych 
większość wizytatorów wskazała na duchowość i/lub 
historię jako swoje podstawowe zainteresowania. 
Również bardzo pomogli SIEV wskazując liczbę 
dostępnych w prowincjach osób, które mogłoby 
pracować jako „następne pokolenie” badaczy, pisarzy i 
tłumaczy.

Komisja SIEV dokładnie przedyskutowała wyniki a 
następnie przekazała rekomendację Radzie Generalnej.

Podczas posiedzenia Komisja zdecydowałą sie także 
zde f in iować t o co SIEV nazywa „s tud iami 
wincentyńskimi”. Oto co zostało uchwalone po dyskusji i 
przesłąne Radzie Generalnej:

* Definiujemy „Historię wincentyńską” jako 
studium Zgromadzenia i jego prowincji, różnych 
gałęzi Rodziny Wincentyńskiej, powiązanych 
świeckich i zakonnych ruchów, konkretnych dzieł, 
apostolstwa i przedsięwzięć w ramach Rodziny 
Wincentyńskiej oraz biografii /wspomnień 
ważnych dla historii wincentyńskiej postaci.

* Definiujemy „duchowość wincentyńską” jako 
poznawanie życia, pism i rozwoju duchowego 
naszych Założycieli, Świętych Ludwiki i 
Wincentego, naszych świętych i błogosławionych 
oraz  innych ważnych postaci, tematów 
w i n c e n t yń s k i c h i wą t k ó w c h a r y z m a t u 
wincentyńskiego, oraz ich konkretnych wyrażeń w 
naszym apostolstwie, duszpasterstwie i dziełach.

Komisja zgodziła się też na uczestnictwo i promocję w 
2014 r. dwóch sympozjów. Jednego na temat: „Badanie 
francuskiej szkoły duchowości”  pod patronatem 
Prowincji Paryskiej i kilku francuskich wspólnot 
religijnych w Paryżu, które odbędzie się w w Domu 
Macierzystym od 30 czerwca do 4 lipca. Drugie, pod 
patronatem Komisji ds. Dialogu chrześcijańsko-
islamskiego, które odbędzie się na DePaul University w 
Chicago, USA w dniach 29 czerwca do 8 lipca. SIEV 
będzie pomagał w upowszechnianiu i promocji tych 
konferencji, ponieważ są one wspaniała okazją dla 
formacji ciągłej.

Na koniec członkowie komisji SIEV zauważyli, że w 
2017 r. Zgromadzenia będzie obchodzić 400-lecie misji 
w Folleville, „doświadczenie nawrócenia” św. 
Wincentego, często traktowanego jako „duchowa data 
fundacji” Zgromadzenia. Dyskutowano w jaki sposób 
wypromować tą rocznicę jako czas odnowy 
Zgromadzenia i Rodziny  Wincentyńskiej. SIEV będzie 
pracował nad tym, aby przy tej ważnej okazji materiały 
cyfrowe na temat historii i duchowości wincentyńskiej 
stały się bardziej dostępne dla Konfratrów i członków 
Rodziny Wincentyńskiej.

Następne spotkanie SIEV odbędzie się w styczniu 2014 r.  
Domu Macierzystym w Paryżu.
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Aktywność 

Przełożonego 
Generalnego

Jak wiadomo, nasz Przełożony Generalny ma bardzo 
napięty terminarz działań i animacji Zgromadzenia 
Misji, Sióstr Miłosierdzia i innych gałęzi Rodziny 
Wincentyńskiej. Omówimy jedno z nich:

Wizyta Przełożonego Generalnego w Kazachstanie

W towarzystwie Asystenta Generalnego, ks. Stanislava 
Zontaka Przełożony Generalny w dniach 14 do 17 
września odwiedził Konfratrów i Siostry Miłosierdzia w 
Kazachstanie. 

W niedziele 15 września na zakończenie Mszy św. W 
Szortandach (miasteczku ok. 80km od Astany, stolicy 
kraju) przywitali się i spotkali z wiernymi  parafii, w 
której pracują Konfratrzy, ks. Maciej mech, ks. Paweł 
Kucharski i ks. Leszek Smakosz. Następnie odprawili 
Mszę św. Wspólnie z Siostrami Miłosierdzia ze 
wspólnoty w Nowej Kubance. Po Mszy spotkał się z 
wiernymi w przykościelnej sali, gdzie rozmawiał z nimi 
osobiście. Niektórzy  z nich dzielili się świadectwem 
swojego życia i procesu nawrócenia. To prości ludzie o 
głębokiej wierze.

Wieczorem  w Szortandach, Przełożony Generalny 
spotkał się z Siostrami Miłosierdzia z trzech wspólnot  w 
Kazachstanie (Szortandy, Nowa Kubanka i Astana) 
długo dyskutując z nimi na temat powołania 
wincentyńskiego i statusu obu Zgromadzeń w świecie.  
W poniedzia łek 16 września, z łoży ł wizytę 
arcybiskupowi Astany. Towarzyszyli mu Wizytator 
Prowincji Polski, Ekonom Prowincjalny i Konfratrzy 
pracujący  w Kazachstanie. Podczas spotkania 
rozmawiano na różne tematy  odnoszące się do posługi 
Konfratrów w archidiecezji Astany.

Po południu O. Generał odwiedził wspólnotę Sióstr 
Miłosierdzia w Astanie w bardzo ubogiej i opuszczonej 

okolicy. Przed wieczorną Eucharystią na zakończenie 
dnia spotkał się z lokalnymi władzami w Szortandach, 
którym wyraził pragnienie, aby  obecność Zgromadzenia 
była znaczącym wsparciem dla rozwoju ludzkiego 
lokalnej ludności i wzajemnej współpracy. Okazał 
zadowolenie i radość, że relacje pomiędzy wspólnotami 
braci i sióstr a lokalnymi władzami są bardzo dobre. 
Wyraził nadzieję, że pozostaną takie a w przyszłości będą 
nawet głębsze.

17 września Przełożony Generalny udał się do Pietrowki, 
małej wioski, w której Konfratrzy  rozpoczęli budowę 
świątyni i pobłogosławił fundamenty  z nadzieją, że 
budowa zostanie ukończona w przeciągu roku. Po 
spotkaniu z miejscowymi wiernymi i wspólnej modlitwie 
odwiedził miejscowego wójta.

Konfratrzy  prowadzą duszpasterstwo w trzydziestu 
wspólnotach i ta liczba ciągnie rośnie, ponieważ 
odkrywają nowe rejony, miasta i miasteczka, w których 
są chrześcijanie i który przez latanie mieli kontaktu z 
księdzem, zakonnicą czy inną osobą, która byłaby 
duchowym animatorem. W jednych miejscach było 
możliwe przemienić domy  w kaplice. W innych 
przypadkach są rodziny, które chętnie udostępniają swoje 
domy jako miejsca modlitwy i do nabożeństw.

Przełożony Generalny  odwiedził niektóre z tych miejsc. 
Wieczorem odprawił Mszę św. dla wiernych w 
Kankrynce, gdzie zgromadzili się wierzący  z okolicznych 
rejonów.Za zakończenie Mszy wierni z prostotą i 
dobrodusznie opowiadali o swoich radościach, nadziejach 
i trudnościach. Wszyscy wyrazili życzenie, aby tego typu 
wizyty  miały miejsce częściej,co pozwoli im poczuć 
powszechność Kościoła i da im pewność, że nie będą 
opuszczeni i zapomniani w swoich miejscach 
"zagubionych" w bezkresie stepu.
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Zgromadzenie Misji na świecie w Rodzinie Wincentyńskiej

Międzynarodowe Spotkanie Młodzieży Wincentyńskiej
"Młodzieży Wincentyńska, Misjonarze Miłosierdzia: Chodźmy do 
Ubogich". Pod tym hasłem młodzi wincentianie zgromadzili się 
w dniach 19 do 22 lipca w Belo Horizonte w Brazylii, aby 
pogłębić swoje powołanie i duchowość wincentyńską, podzielić 
się swoimi doświadczeniami pracy z ubogimi i zacieśnić więzy 
braterstwa wincentyńskiego.Spotkanie odbyło się w'Ciudad de 
dos Meninos São Vicente de Paulo' (Miasteczku Dzieci św. 
Wincentego a Paulo), wielkim dziele miłosierdzia utworzonym 
przez świeckich ze Stowarzyszenia św. Wincentego a Paulo. W 
spotkaniu wzięło udział ok. 1200 osób reprezentujących dziesięć 
gałęzi Rodziny Wincentyńskiej z 20 krajów.

Chwile modlitwy, Eucharystia, katechezy, warsztaty, wycieczki z 
przewodnikiem w dziełach wincentyńskich, momenty  kulturalne i 
rozrywkowe naznaczyły te cztery dni atmosferą radości i 
braterstwa oraz dobrej organizacji. Pod względem treści 
rozważań , bogactwa współegzystencji i kreatywnego 
uczestnictwa w obrzędach Spotkanie było bardzo ubogacające. 
Młodym ludziom dało także okazję, aby poczuli się i 
doświadczyli przynależności do wielkiejRodziny Wincentyńskiej 
ze wspólnym ideałem, bardzo nowoczesnej i wymagającej, oraz 
wyzwania do kroczenia blisko siebie w duchu komunii.

Obecność Yasmine Cajuste, Miedzynarodowej Przewodniczącej 
WMM, ks. Gregory'ego Gay'a, Przełożonego Generalnego 
Zgromadzenia Misji i Sióstr Milosierdzia, Michaela Thio, 
Międzynarodowego Przewodniczącego SSVP, ks. Philippe Mury, 
Przełożonego Generalnego Zakonników św. Wincentego (RSVP) 
oraz Marii Rosy Monesso, międzynarodowej Koordynatorki 
MISEVI dla wszystkich uczestników była powodem do radości i 
zachętą. Ubolewano nad nieobecnością przedstawicieli z 
niektórych krajów europejskich, w których Rodzina 
Wincentyńska jest bardzo silna i liczna.

Na swój kreatywny sposób, ze swoim entuzjazmem i 
wielkodusznością młodzi ludzie świętowali swoja wiarę, 
odnawiali swoje wincentyńskie zaangażowanie w posługę 
ubogim. Manifestowali siłę powołania, którego wincentyński 
ideał tkwi w młodości. Ta, jeżeli dobrze wspierana, może 
przemienić i odmłodzić dzieła wincentyńskie i organizacje z 
punktu widzenia wzrostu i ożywienia wincentyńskiej posługi 
ubogim.
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Zgromadzenie Misji na świecie w Rodzinie Wincentyńskiej
 Administrowanie dziedzictwem ubogich jako mądrzy zarządcy 
Warsztaty dla członków Rodziny Wincentyńskiej na temat poznania zasad i praktyk dotyczących zarzadzania 
aktywami. 
W dniach 9-11 sierpnia 2013, odbyło się sympozjum dla członków Rodziny Wincentyńskiej, które odbyło się Domu 
Generalnym Sióstr Miłosierdzia przy Rue du Bac w Paryżu pod patronatem Instytutu Studiów Wincentyńskich 
DePaul University  z Chicago. Przez trzy dni miały miejsce warsztaty  obejmujące prezentacje, analizy przypadków i 
dyskusje. Z perspektywy Katolickiej Nauki Społecznej oraz tradycji wincentyńskiej obejmowały one pięć tematów 
dotyczących zarządzania aktywami. 
 Podstawowe tematy to:

Przejrzystość omawiana przez Christine Peeters, byłą skarbniczkę AIC w Belgii. Przejrzystość albo 
prostota to istotna cnota w Rodzinie Wincentyńskiej. Dla dobra misji niezbędne jest abyśmy prezentowali 
się takimi jakimi jesteśmy.

Zarządzanie (Stewardship) omawiane przez Rogera Playwina, Dyrektora wykonawczego Stowarzyszenia 
św. Wincentego SVDP-USA. Roztropne zarządzanie dziedzictwem obejmuje troskę o wszystkie dobra 
stworzone, które Bóg nam powierzył, w tym dobra materialne i dobra osobiste. Dobre wykorzystanie 
stworzenia to nasz odpowiedzialność ponieważ wszystkie ludzkie działania mają miejsce w kontekście 
ograniczonym i skończonym. To prowadzi nas do ekologicznego życia w ujęciu chrześcijańskim.

Zrównoważony rozwój omawiany  przez S. Joyce Weller SM, dyrektora wykonawczego Fundacji 
Sióstr Miłosierdzia z Los Angeles w Kalifornii, USA oraz Conway’a Collis’a, prezesa i dyrektora 
generalnego GRACE. Nasza tradycja jest inspirowana równowagą pomiędzy skutecznymi 
staraniami zapewnienia kontynuacji naszych dzieł a wielkim zawierzeniem Bożej Opatrzności, która 
zapewnia dobra najukochańszych dzieci Bożych i na każdym kroku prowadzi nasze działania.

Współpraca omawiana przez Christine Litterfield, starszego menadżera ds. komunikacji i pozyskiwania 
funduszy w DePaul International Irlandia. Współpraca jest kluczowa dla teraźniejszych i przyszłych 
działań wincentyńskich i powinna zajmować się różnymi możliwościami wspólnej pracy zarówno 
wewnątrz Rodziny Wincentyńskiej jak z innymi osobami i instytucjami, które biorą udział w naszej misji 
lub chcą pomóc nam w budowie lepszego świata, w którym rządzą sprawiedliwość i miłość.
Korupcja omawiana przez Susan Braatz, starszą specjalistkę ds. leśnictwa Organizacji Narodów 
Zjednoczonych ds. Wyżywienia i Rolnictwa z siedzibą w Rzymie. Zarządca wincentyński wie, że pracuje 
w społeczeństwach i regionach, które często są przedmiotem korupcji oraz struktur grzechu od których 
musi odbiegać zainteresowaniami osobistymi i zasobami, które powinny być wykorzystane w służbie 
najbardziej skrzywdzonym.

Uczestnicy rozważali i zgłębiali myśl i duchowość św. Wincentego a Paulo, św. Ludwiki de Marillac, bł. Fryderyka 
Ozanama oraz współczesną Katolicką Naukę Społeczną. Sympozjum postawiło sobie za zadanie pomóc członkom 
FAMVIN w roztropnym korzystaniu z dziedzictwa ubogich przez uważne i zrównoważone zarządzanie aktywami. 
Uczestnicy rozważali różne typy aktywów: zasoby ludzkie, finanse, inwestycje, nieruchomości,  plantacje, 
pozyskiwanie funduszy, działania rządowe i inne

Ponadto, w formie studium przypadków dzielili się doświadczeniami w takich dziedzinach jak sposoby dzięki którym 
prowincje/instytuty uzyskały samowystarczalność, walczyły z korupcją czy stały się wyczulone na problemy 
kulturowe i ekologiczne. Sympozjum dostarczyło niezbędne pomysły na poszukiwanie współczesnych wzorców 
zrównoważonego wincentyńskiego zarządzania aktywami i dzielenia się nimi z międzynarodową Rodziną 
Wincentyńską

http://mission.depaul.edu/VincentianIdentity/vfs/speaker/Pages/ConwayCollis.aspx
http://mission.depaul.edu/VincentianIdentity/vfs/speaker/Pages/ConwayCollis.aspx
http://mission.depaul.edu/VincentianIdentity/vfs/speaker/Pages/ChristineLittlefield.aspx
http://mission.depaul.edu/VincentianIdentity/vfs/speaker/Pages/ChristineLittlefield.aspx
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!Zgromadzenie Misji na świecie: nowi misjonarze

"Chcę przeżyć swoje życie służąc ubogim”.  
Poznajcie Toshio Sato, pierwszego Konfratra z Japonii

Urodził i wychował się w Fukushimie w Japonii. Zdobył dyplom uniwersytecki z 
ekonomii międzynarodowej i marzył o karierze w biznesie. Jednakże Toshio Sato 
pracował w organizacji non-profit  przyporządkowanej Ministerstwu Spraw 
Zagranicznych japońskim konsulacie w Chicago   poczuł wezwanie do ruchu w 
„bardzo niespodziewanym kierunku”.

Toshio był buddystą. W poniższym wywiadzie opisuje swój proces nawrócenia.

Zainspirowany „żywą wiarą”
Toshio, jesteś chrześcijaninem-konwertytą. Kto i co doprowadziło cię Kościoła Katolickiego?
„Bóg pobłogosławił mnie przez swoje dzieło pozwalając, abym spotkał Japończyka katolika, który pokazał mi «żywą 
wiarę». Kiedy czytałem (Pismo Święte), nauczanie Jezusa dotarło do mnie poprzez żywą wiarę mojego katolickiego 
przyjaciela. Widziałem przebłyski tej żywej wiary w odpowiedzi na Bożą miłość poprzez jej konkretne codzienne 
działania w bliźnich. Po kilku latach pracy w konsulacie zdobyłem tytuł magistra zarządzania w służbie publicznej 
na DePaul University w Chicago. Na studiach spotkałem wielu młodych katolików, którzy pragnęli bezinteresownie, 
w ramach kariery, służyć bliźnim, zwłaszcza najbardziej zmarginalizowanym i opuszczonym w społeczeństwie. Ich 
energia, szczera troska o człowieka i solidarność z ubogimi dały mi niewytłumaczalny spokój i wielki szacunek. 
Zainspirowali mnie tak bardzo, że zacząłem odwiedzać kościoły katolickie. Zostałem wolontariuszem w punkcie z 
kanapkami przy parafii św. Wincentego a Paulo w Chicago. To tam moje oczy i serce były otwarte na tych, którzy 
przychodzili po jedzenie. Mogłem rozpoznawać twarze ubogich jako braci i siostry Chrystusa. To były te same 
twarze, na które wcześniej nie zwracałem uwagi.”

Jesteś inkorporowanym członkiem Zgromadzenia Misji. Powiedz, proszę, dlaczego św. Wincenty a Paulo i jego 
zgromadzenie tak cię inspirują? 
Misjonarzy św. Wincentego po raz pierwszy w życiu spotkałem na DePaul University. Głęboko mnie ujęły ich 
niezachwiany i prawdziwy nacisk na korzyści dla ubogich i zmarginalizowanych. Dla nich ’cel’  jest jednoznacznie 
jasny – jak najskuteczniej służyć zmarginalizowanym poprzez wspólne kierownictwo i wychowanie innych na 
liderów. To sprawiło, że zacząłem się zastanawiać nad poświęceniem całkowicie życia służbie „maluczkim”, 
zmarginalizowanym przez społeczeństwo, o których Jezus powiedział nam, abyśmy im służyli tak jakby jego 
własnymi braćmi i siostrami. Odkryłem, że  są Misjonarze , którzy rzeczywiście sprawiają, że część mojej 
powołaniowej układanki rozwiązała się. Moje pragnienie służby potrzebującym całym sobą dojrzało… Chciałbym 
przeżyć moje życie służąc ubogim, naszym panom i być przez nich ewangelizowanym tak jak był św. Wincenty 
naśladując Jezusa nasz wzór.

Jego niezachwiane zaangażowanie na rzecz żyjących w ubóstwie głęboko go dotknęło. Wstąpił do seminarium 
misjonarskiego i ukończył formację i studia w Seminarium św. Józefa w Camarillo w Kalifornii. Toshio otrzymał 
święcenia kapłańskie 27 czerwca 2013 w parafii św. Wincentego a Paulo w St. Louis, Missouri. Podczas formacji z 
radością posługiwał w wielu misjonarskich placówkach od Kalifornii do Kenii. Jego pierwszą nominacją jest  funkcja 
wikarego w kościele Trójcy Przenajświętszej w Dallas, Texas
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Niech Międzyprowincjalne Europejskie Seminarium Internum, 
obecnie w Neapolu nadal przynosi owoce odnowy i misjonarskiej 
animacji naszych prowincji w Europie. Niech Bóg błogosławi tej 
pracy, bowiem wołania ubogich są wielkie, a robotników mało!

Europejskie międzyprowincjalne Seminarium Internum

14 września w Neapolu inaugurowano Europejskie Międzyprowincjalne Seminarium Internum z sześcioma 
seminarzystami (1 z Portugalii, 1 z Saragossy, 1 z Rzymu, 1 z Neaoplu, 2 z Regionu Albanii) pod kierownictwem 
grupy formacyjnej do której należą ks. Roberto D’Amico (Dyrektor), ks. Lorenzo Manca i ks. Faivera Mañosca 
Cardozo. Ponadto, ksiądz diecezjalny (kandydat do Prowincji Neapolu) rozpoczął swoje Seminarium Internum pod 
opieką ks. Giuseppe Fiorentino. Będzie on uczestniczył w niektórych działaniach formacyjnych seminarium 
międzyprowincjalnego.  Obecni byli ks. Eli Chaves, przedstawiciel Przełożonego Generalnego, Wizytatorzy 
prowincji Neapolitańskiej, turyńskiej, rzymskiej, Portugalii, Saragossy, Barcelony i Orientu oraz przedstawiciele 
Wizytatorów Salamanki i Madrytu, liczni Konfratrzy i świeccy przyjaciele.

Na spotkaniu z przedstawicielami Prowincji ks. D’Amico przedstawił szeroki i dokładny Plan Formacji. 
Przestudiowano także szereg spraw praktycznych związanych z prowadzeniem seminarium internum. Podczas 
uroczystej Eucharystii pod przewodnictwem ks. Eli’ego Chavesa, Dyrektor oficjalnie zadeklarował Przyjęcie 
Seminarzystów (Admisję). Po Mszy wszyscy obecni spotkali się w braterskiej wspólnocie, kiedy mogli 
uzewnętrznić swoją radość i nadzieje z  tej znaczącej międzyprowincjalnej formy współpracy dotyczącej naszej 
własnej formacji.

Zgromadzenie Misji na świecie: nowi misjonarze

Surabaja, Indonezja: święcenia kapłańskie

15 sierpnia 2013, w uroczystość Wniebowzięcia NMP,  
13 diakonów (8 z diecezji Surabaja, 4 ze Zgromadzenia 
Misji i 1 od Kanoników Pana Jezusa, CJD) otrzymało 
święcenia kapłańskie z rak Ks. Vincentiusa Sutikno,  
biskupa Surabai.  W uroczystości wzięło udział  140 
księży i około 2000 innych osób.

W swojej homilii bp Vincentius podkreślił życie Maryi jako wzór i konkretny przykład dla naszego życia, życia 
kapłanów i całego ludu Bożego. "Maryja była wierna w poszukiwaniu woli Bożej w swoim życiu.  jej wierność 
doprowadziła ją do doskonałości jako Matki Boga i Ludu Bożego. Wy, młodzi kapłani, musicie ciągle starać się żyć 

Na koniec Mszy, Ks Robertus Wijanarko CM,  Wizytator Prowincji Indonezji ogłosił, gdzie nowi misjonarze zostali 
skierowani do pracy: 
Gregorius Kukuh Nugroho CM został mianowany animatorem w naszej szkole w Fundacji Lazaris oraz wikariuszem 
w parafii Chrystusa Króla w Surabai. Henricus Yuli Kurniawan CM  został posłany do parafii św. Wincentego a 
Paulo w Batulicin-Sur Kalimantan jako wikariusz. Yustinus Edi Purwanto CM został mianowany Dyrektorem grupy 
misyjnej oraz wikariuszem parafii św. Józefa w Kediri. Petrus Hastomo Aribie CM  trzeci  misjonarz z naszej misji w 
zachodnim Kalimantanie został company do parafii św. Krzyża w Dżakarcie jako  wikariusz.
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Nominacja: 16/03/2013

Objęcie urzędu  28/06/2013

Wizytator 

Prowincja Zachodnia USA

Re-nominacja 01/08/2013 Wizytator 
Prowincja Kurytyby, Brazylia

Re-nominacja 12/09/2013 Dyrektor SM Prowincja
Barcelony, Hiszpania
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